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l,2.Ylera {otale e trates r T'VSH dhe taksa tjera eshte ll.g2L9ke

Qmimiper
njesi (me
TVSh)

Pergatitja per
punishtes,ven

PUnishte venrl

,hapja e

,ramjes,

7,000.00

pastiimi,ng
te afPrt te c

shtohert kuj

strimirt iril-tuflnave dho,
.timei e .une pastrimi
jh";;; rm re kalkulohet

i11"^ 
tl?1""y ,, uun n"' jlpon,n r"

ll9,19rgani rnbikqyres, ([iuhet te' 
-

sratimeve 
i

IT,il.Jr kabilot e rrymes
,"1].,::i,"t,.i. ,a;t" ;;;i;iii;"
I Pef Zhvendorrian.t^ +^ -_;I__, f,,yelqgs.1en do te paguhen

i"?!_rl?l :ilts rn, te siperFales-se

l,6ij17,Or.l ,rrn e ujit gjate

I humusit

te kanallit

r nga organi

neut te kategorise lll
pergaditet shtrati I
oi9 dhe ne gjeresi
sntyrja e dheut

shratit te lumit. Dheu
perdorim te
transportohet ne

re, pjeseve
pjes6 td rrr-
kanaiit, furnl
e vendosia
te bazes bi

hudhja ne
e-dalese 

l

else dhe kanaleve te
N6 gmim eshte

i dhe vendosja e/pit prej betoni te
beshtjeilesit prej

Kornplet per

i.o 800 - 1O0o

( (Nje bdhjetrni.j n eteqin denj ezetetreeu roegA / 100)
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E'Til.t njdsi rd puneve

;Qtiuesi i S:h6rbimeve.

Neni 3

Neni 4

Qrnimi

_sipas pdrshkrimit te rCety:ave nga.
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6.!. Kryes
kdjdesi ne

ryesij i puneve oo-n:]F,i:l pergjegjes per Demtimet te shkakr*r. m^ r-. : : 'I ne llrasen e demit a.iiog t dl-#ilhet nqa zvrtarj""*511:ara me diashje apo pa
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i,li:

7.1 Ne
, Do te penalizohet rre rnase n 0.2:,5%

lYenl 9 [Vd6fpfe 'seerr s r/lleslvl
g.1,Arrr;rrira+i,.^^r.J-] :,nontratEs nga Autoritetl kontraktues

oiierair:rit iH fi , l|i J' :hl: #:, J"n'."^ 5"^? lfj,? :q:Tf,l A uto ri tet i t Ko nt ra kt u es d h e#G#'rEil,3l3Til,lii:,lTl[ tu,in e kontrat.s orre numrii ffi:ilffil-#f'j,|ij'rffifi:yl:t_1]1i
12.2 Kudo Cl'e n" k.,.r.oro ^^-^^,-,t--r- , r, .,

8'1 Autoiiteti kontraktles <fo te kete,i!r.:,n qd her6 pas here t ekl'jl'f''r*il]il'l;i,:::iih:i..i:l+ le Ta:en e ciresive te ke --,a
,::nil:?fi:1,5?,ljl'ntues <io te kete t-e drejte qd her6 pe

Nenie Nr.fa,^"^.:^€$lt/.r"*.Jj; ne masen . .,,.riiJ,T?j ektoje, konrrolroje, dhe

,t,i

!;,7 'r', r ge fliketa. SJer;;;;;'^'-T {li,i;" 6 n permes ni6

AI rtrim, ko

?.^_lj,_=r", 
qe,.r oemlpn inieresat e pergjithshme

r pengon realizimit tEi kont."ra.

I .ltrim, 
ko

i ;:' ; ;m s :ffi ilff I ? ;f :H3: 
e p e rsj i t h s h'1J ii . 

"'i 
. i #": ;;"1 ffi;?

Neni 10 i Noerprerla e xorNrtnat6s nga operatori Ekonomik ,. il,kir:r.i

UESpas i#ii' Ijflefa' 
Sht n i:,:i)
SNI rI

jir."#;T,,i,i,,.'iJflj,.'il€:finJ,;fl*l?j;iJ1ru";;;:f,l "ji,E:;!:Ti:,H
,.: l

srr1eve me proceourd gjyq€sore 
,r:r r.ri:i

jidhje brenda 30 ditdsh_ng1-.f,ltiTi 
,i 

procedur€rs miq€isa pald mund te kerkoje ose vendim nga gjyrqi, crser

iifJ1lnTfflTJ:',.",'J:fiJ1ilff:|,',,1-,':.n.Ji:Hy.f l,l*Fiil":ki:ly1mir s6 k.sali konrrate crhe s,:
$, ;il,];;i'id': ;,:::lj!i:, nfrrvshe ndermjet pardve do t6 dorezohet n6 civpri.riil:ili :?:::::jh;:;,,

Neni rl i :z*iiani" o -^.-.,,,1",^shierro h^ hy---- - .. r iir

Neni 12 j x"runikimii 'li.'il
:,r -

rll

menaxhimi ikontrates

*'irffi:i,l',[i 
i projektit do te behet nga njesia kdrkuese -rmprerneentuese Drejtoria [/rba

ii: i

, j I-9i



9l-5:.li*rrar6 €shr6 pdrl
r.ontrakt[res dhe nje origjin

,jl i

6.2 .Molrxhimi i
tejete: i

Bazuar ne neni gl te
nga

Menaxhi i kontrtaes me vendi

Itur ld gjuhet n€p€r Ofruesin e ev
origjinale, tri origjinale pciri.l

ii

traktues

PEr r

MA
fruesin e ShErbi
RIX SIIPK -U

*ir



t., '*onrru,e" bo tE thote matrgveshJa e tidhur Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te

e Inxorporuar me referencg ng tg

nga ma e ofruesit e shErbimeve ne

ose grupi i Oporatordvo Ekonomik, i caktur
shumen e rene d€kord n6 formuluin e

i Sh€rbimeve ose nga Nen-kontsaktuesi si

nd Maniiveshjen qd pgrfaqeson shunen totale

vat ose subjekt i qeverisd, ose kombinimi i
i ndonjd pjese ts Shdrbimeve tishte

i Shdrbimeve, sig mund tejete rasti, dhe ndnkupton tE dy prej tyre.

blen Sherbimet, si9 specif*ohet nt; Konrate.

1.9 ,,KPK" nenlci!too Kushret e pergjithshne te
I

sig gshtd shenuar ng formularin e kontraHs te nerol&ruafhga paiel duke

Specifikimet dbe pershkimin 
e Qrnimit te pelfshim ne Tg4[prin q.O.fruesir te

' j Fi.:

e konrrates, qd dshre pale ne kontsate dhe i debruai a6 kry6j deryr;t;e

dhe td caktutrperkyerjen e sherbift rvo ose re ndo4jp.pjse 1e tyrE.

per ofrimin o Sherbimeve,

r perfshire edhe psardhdsit e tij liAior ose hansferimet e leju8ra, per t0 cilin
Ofruesi i Sh€rbimevo

i ii: I i

l\r : r.:

lll l\ l\

kontssten e vet ose njg pjos(i te saj te nje pale € t6t€. 
:: -,i., ;,,r :-

konhaten ose njg pjesil rit saj, ose ndonje perfrtin ap4 inires lga ajo,

i :: iif:r:f'r
ii;

os€ qg do tti btihen bonh'sipas kontates; ose

pagos€n nga ndonje person tj€ter i detJ,ruarn€ rastefkut sigurue;ii e'i
I

t . :r.:.
I

le Sherbimeve nga obligimet e veta per pjesen B konh0t€,$ qe tn*GE.esllte

e kontatds pgryeg nd rast€ ku trtrsferimi btlhet tre banlerilpo korlpmi te

Neni3 | Transferlmi 
I

:i!

j..l r*^r.,iri oj jtii jere valid yetem nes. k. .ureu"rfij* te ,hkruar permes te ciles ofruesi i Sh€rbimeve

;..i. ,,

3.3 Per qellimet ellenit I Z, aprovimi i nje t-os
reatrarar osc p€rpjfs6n qe nuk dshte bartur.
')
Jl Prmuesit e d tds duhet fi, pl
sigurimit ose inst iar.

i.
Neni 4 mi

shkruar pemes se ciles Oftuesi i Sherbimeve ia

identiteli i ndnkonb,aktuesve i behen tg ditura
i i Shtirbimeve duhet te njoftoj me shkim Kontrsktues. Autoriteti kontsaktues do ta l4imgrojc Ofruesh € Shgrbimeveduke i paraqitur arsyet e veta ngse nuk imi. Ofruesi i Shdrtimeve nuk ndnkontrakton pa autori4im rtre shla:im

pErfshire re giittrii shrojcar per kdte dhe te githa

;i

t.z "sherbimet,ildo te rhote sherbimer qe do re
Shdrbimeve, li

I

I

realizimin e nje pjese te kontrates se tij njti pale te trEte. . et;,-tr0r rjo

'tit konhaktues me mstin e dordzinlit te ofertes. Ne rmt tbnarviiiJrl:fiiriii ,

4.1 Nenkontmta ds{te yalide vetem nese ka

0uhet te pembushin kerkesat e



t 3 Auroriteti kprtraknres

ncnkontraktoret,i

nuk njeh lidhje

:"i

4.4 Ofruesi i Shfrbimeve dshte per&iegjes per
gabimo ose negl{zJrencd e Ofruesit te Sh€rbimeve,
Autoritetit kontr{ktues nuk e liron Ofrussin e Sherl

Nenl 5 ; Tatiml
I

i

5. I Ofruesi i Shslbimeve eshte pergjegja,s pdr te

nddrmjet yctes dhe ndnkontraktuesva.

dhe neglizhencdn e ngnkonkaktuesve

te qj ose pundtorevo td tij. Aprovimi i
nga obligimet e tij sipas kotrtrates.

tatmet dhe dotyrimet doganore ne pgryuhje ne

seJane pgrfshirg ne gmimin e

konkaktuar nese konstaton se ka ngitje t6

e gmimit ts kontra-ktuar per shl<ak te ngriljes se

te paguar ddmef e likuiduara, Ne kdt6 rast, Data

5.4 Menaxhui i projektit nuk do te jejoje ndrysh
kohes sa ka qene 

fe vonesti Ofruqi i Sherbimeve.
:l:l 

1

Nenl 6 | Fillirni dhe Ekzekuflml i

&J Ofnrmi ishertrimir duhet re filloje sherbimer sa shpejt qe Eshtd e arsyeshme e mundur pas

QJ Olirresi I Sheibimeve do re perfundoj akriviteret brenda afatit kohor td specifikuar ndaktiviteletnc datei e caktuar, ai do tdjete pdr&iegies

Nenl 7 j Zgjatja eperiudhik re ekzekr

?. I Otiuesi i sherbimit mund ra, kdrkoje zgiatje te periufhes sE ekzekutimirJ I I ndse realizimi i kontrates se tij
I a) deshtimi i Autoriterit Konrrakilr: I 

es per te permbushur d€tyrimet e tij sipas

. i b) force madhore sig pfrcaktohet ne nenin s;rl
'1.2 2 Brcnda 15 ditave -" rF b,hn,^, -^ -:. -- .. ]
t..2 2 Bre\da 15 diteve me te kuptuar se nje vonese nlund te ndodhd,
periudhes sd realizlnlir per t6 cilen ai konsid"ron se la fe Ore.jte dne, pe

lSa 
enjejra pikd ndkohd rc sigurojeAutor,,",in *"""rh-,*-*;;;;rt;

ii i":i 
30 di(ve nga marja e hollcsive rs p 

Iekzrkutirnit si9 mufrd te arsyerohEt, ose ng menyrti

7 3 Brenda 30 dit{ve nga marja e hollcsive tg p
elz€kutitnit sig nuld te arsyeroher, ose ns menyre

.!l
Nenl8 j ForcaMadhore

8.1. Asnjera pald nfk konsiderohet se ka berd shk
ttodhore qe sf*aktihet pas dates se njoftimit mbi d

-: I

8.2. Temi ,,force madhore,,do fe $ot€ veprim
lili6kadat, rebelimed, r0stet e dhunes, epidemite,
paparmhikur qe €slrrc perrej kontsollir rc paleve dh

I

'i

sideron se ndonju neth

atfdn, kohez&iatjen e

t'i realizojd obligimet
obligim q€ ngjaqja e forcds madlrore rd mos e pengoje
P[qjektir. I

tit i

,i

,):
J4 i

L

5,2 Te gjitha tatirhet dhe deryrimet tjera oogmore
I

5 3 Menaxheri i Proiektit rto ta 1,,*^-,-^,^ ^-,-5 3 Menaxheri i prcjektit do te hmoniaje gmimin
dhe dates se fundjt tc vdrtetimit te ekakutlnit te shd

si dho E agientgve ose td. pwdsuarye, n6 tg njsjtdn
tsaktimit te ndonje pjese te kontrstgs ose aprovimi i

':j,i.err:

: i:i;

. ,iil Iil

: i::, ,

mund te sigurcj, ku e konsideron€ si te,novojshmo, D4gesat dirJkte;per

e Republik6s se Kosov6s,

detyrimeve dogffiore brenda dates prej 2g ditesh ptm ddldzinit le tend6rit

dhe/ose ngritjes se detyrimevo doganoreine qoftd se kjq fta.ni"jiHgii?,

me ekspediten o duhu dhe pa vonesg.

2 te Fomularit re Kontrares. Nese ofruesi i Sherbimeve;huk r rrfii;:-
rndimit do t0jetd data e perfundinit te t6 &iitha aktiviretovri.

ose pnt€t so do te vonohet, pdr ndonjertln ngs kdto arsj,.e:

me shkim do t,i lejoj oftuesir ts SherLjmeve ,Eiu6j,u p.rjodhe, ,e
meve qe ai nuk ka 16 drejte ne zgjatje. i :: ;.:Jlr'aii l; '

ttt tilla paredalohet nga ndonjd ngirjo e shk8ktuor nga nje force

veprimet e amikut pubjik, luflerat qofshin te deklaryare dse jo,
tetat civjle, eksplodimet dhe ndonje ngialie tjetgr e,gj;shliCii

e rie pale te ri [e qE rE permbush detyrim", 
" 

,,* *, 
" 

fr,,.iolo*idii.j.i

realizimin oss d€shtimi per te realizuar obligimet e {.nieii td! .

9r pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose per.ndeqlrerje; 
".'.

lizimin e obligimeve tg saj, menidhere do,to lajmercju paldn..rjo!{p; d;[p
ngso udheahotndryshe nga Menaxheri i ?rcjektit rno shkfir4 Ofruesi i

clojg td giiths mjotet o asyeshme olterna.tivo p6r tc ploldsuar ndonie
td tilla altemative perueg n6se udheah€t ta bUje kere nga fvftag}l.pri,i



-'; 
I

\enl 9 Nderirrcrja e Kontratgs nga

i i'r:ql Autoriteti kofrtraktues nundet qe, pasi t,i jape
,,,1[,1 i

td Shdrbimeve l4 dite parelajmerim, ta

brenda nje afati te arsyeshem td Daratai

kontratds, dhe tg gilat ndikojne n6 menyre

(b) Ofruesi 
i Sherbimeve refuon ose eshtd nd realizimin o urdhrave administmtive te

(c) Ofruesi 
I Sherbimeve ia jep dikujt

I

i

fpo 
ndnkontraten pa autorjzim nga Autoritoti

(d) Ofruesi ji Sh€rbimeve falimenton ose duke u mbyllur; puni,t e tij jme duke u admibiaesore, iinenshtrohet procedurave ligjore
apo nd negqlloret nacionale;

(g) Otuesi ilsherbimeve i eshte ndnshtruar nje

9.2 Nduprerja do 
f6 

behetpa paraqiykim ndaj te d
te nensh.kruaje ndinjd kontrate tjerdr me nje pale te

p.4 Nt, nst tc nde+rcrjes, auroriteti kontraktues, sa n
Eq ta pergatisd nje iaport mbi sherbimet e kryera. Do

(h) E gjirha 
lrodifikimet organizarive qd l

suDlernentin 
i 

kontmtes;(i) shfaqet ndonj€

ndryshims ng personalitetin ligjor, natyrdn ose

ne$e pcrsoni 
lqe 

ejep garmcind apo sigurimin

tjetdr ligjore qB i pengon realizimit td

hershem tg kerkutr ng kontraten e tanishne

me ato gcishtjg ose eshtg ne ndonjg srtuate

qe ka te beje me sjelljen profesionale,

ta, rdndd te keqejo profesionale td

mi qe ka forcgn e rer jildicqto pi)r mashritrn,

apo mudesive tjem tg Autorjtetit konEaktues
ne emer tg O&uesit tg Shdrbimeve.

9,3 Aurorireri Korifaktues, pas leshimrr te njoftinrit,T--.._*,pc, reJlilill te nJonln]l
ekzekutinin e she+ineve ne menyre re shpeJte dhe tC

nderprerjes sd kontrates, do ta udhtzoje
dhe per t'i zvogeluar ng minimum

shpejt qe te jeht e mundur dhe ntj prili td

.Artoritetit tontrakfu0s ng datgn e ndglrerJes se

Pergatitet edhe nje deklaratit s pilave qti duhet t,i

I 
'-. -'_* 'r,qvrrvrer v'u6st I D

::1""t,,1a".tlrues 
nuk do re jetir i oblisutr rd b{jc pagesa tjera per Ofruesin e Sherbimeve derisamand nga ofruesi i sherbimeve koston ekstra, nese kaf ner te sigrruar ofruesm e sherbimeve ose do te

9.6 Nese Autoritetiikontraktues e nderpret kontrare

Neni l0 j Nderprerja e KonaratUs nga

i o. t Ofruesi i Strertiinleve, pasi e ka paratajmdruar

.. a, nrrk anin t'ilpaguajd Ofruesit te Sheftimeve

.s., b. vuhdimish(ntrk arin r,i plordsojd obligime

'lt ;

/ru c ose, $i rozulqbt i Forccs Madhorc, Ofiuesi i S

9.6 Nese Autoritetiikontraktues e nderpret kontrare

Neni t0 j Nderprerja e KonaratUs nga

i o. t Ofruesi i Strertiinleve, pasi e ka paratajmdruar

.. a, nrrk anin t'ilpaguajd Ofruesit te Sheftimeve

.s., b. vuhdimish(ntrk arin r,i plordsojd obligime

,iiq 
;

/iu c ose, $i rozulqbt i Forccs Madhorc, Ofiuesi i S

I

| 0.2 Nderprerja do tp behet pa paraglykim perndo

10.3 Ne mst te nde{rerjes sipas paragrafit (a) dhe
Ofruesit te ShErbindve.

Neni lt I Obligtmet e Ofruesit r€ Sherbl

i t.. t Otertuesi do te irysje Sherbimet sipas kontrates

:

;

')-s. j

1l:i

I

| 0.2 Nderprerja do tp behet pa paraglykim perndo

lO.3 Ne msr te nde+rerjes sipas paragrafit (a) dhe
Ofruesit te ShErbindve.

Kontaten ne ndonjerin nga rastet e meposhdn:

dhdn€ nga autorjtsti konraktues qe kerkon ngR ai td evitojt ddonje neglizhenae
realizimin e duhur dhe me kohe te sherbimevot

nga autoriteti konhaktues;

nga giykataL ka h)Te ne mardveshje ms kedituesit, ka
qe shkaktohet Dga rdonjd procedue o ngjashme e parap

rtsoilin e OFuesit td Shgrbimeve, perueg nds6 keto nlodifl*iiri
Ofruesi i Shdrbimeve nuk atrin tt, japd gamciDe ose siguriti

gjykimi qe ka fu qine e ru Jud tcara;

gfaredo mjeti t6 cilin mmd h vertetoj Autoriteti konhtkfuqd;

perfshide ns ndonje orgaiatd kriminalet

ne giendje t'i plotesoj6 rctimet e tii.

td Shdrbimeve sipro konbares. Autorireti konbnkruE, pSf.Ildi4\lupudt

!;eotqttl
Shdrbinreve qd te nddmare hapa te menjthershgm flfr ta pgmbyllur

meve ose tg pgdaqesu€sve B tij ose duko u bere aryre;thir{en e duhur,
OAuesit tB Sherbimeve dhe puavo qS i ka borxlr Ofru.lsi i Sherbinrevo

pttrfunduar sherbimet, ndersa Autoriteti konkaktues do tdk
i shurn€n qe duhet t'i paguhet Ofruesit td ShOrtimeve palq

qe ijili, shkaktuil ndn kushtet ekontrates,

kontrat€n neso Autoriteti konhaktues:

personi i autoriaarpas skadimit te afatlt tg futrdil:

per nje periudhd prej jo me pak se &iishtedhjetc (60) dirE.

dhe Olruesit ru Sh€ftimeve. ,iiiiic r,

e Shdrbimeve per hMbje ose den qe mun(l t,i je(e

mira profesionale.



I 1.2 Oftuesi i Strerbirneve duhet te pajtohet me adminisbative td dhgna nga Autoriteh
shkon p0rtej fustrtlveprimit td kontrates, ai, duke
pas prmimit te rfdtuit Ek4kutimi i urdtuit admj

ddnimit pdr shkelje td konkates, do ta

nuk do td pezullohetper shkak te kdtjj

I L3 Ofmesi i Sfierbimeve duhet t,i r€spektoje veprcjd sipas te gjitha ligjeve dhe regullorevo
tyre, dhe punfio{et vetrdore td tij &iithashru t,i dhe te veprojnd sipas ketge ligjeve dhe

I 1'.4 Ofruesi i Slier.bimeve do re Fajrojil td gii0ra dhe infomacjone! e mana n0 lidhje rnenevojshme pdr q(illimet e ekrekutimjt tg kontrates, ose td zbuloje ndonje te dhens te

I I 5 Ndse ofruesf i sh€rbimit cshte nje konsorcium ose md shume personave ose korporatave, teper ta: pembush{r kushtet e kontrates, personi i nga konsorciumi pgr tg vepruar ng emer tePerberja e grupit 
[uk do te ndryshohet pa pdlqimin me shkrim td Autoritetit Kontrakfu€s.

I | 6 Ofrucsi i ShLrbimeve do te pundsoJne kyg td identifikuara ne tenderin e ti per E
nd bazd rc nje ki,+ese me shkrim dhe td asyetuar,
tij sipas kontmtesj Autoriteti Kontsakrues do te mir

konbaktues mund td kerkoje nje
gdo zevendesim te personelit kryesor re

ose nE te rnire sojFto te identifikuaE.

Nenl !2 | ObigineteAutorltetlt

12 I Autoriteti K{ntraktues do te ofroje ofruesi! re menjghere me ndonjd informacjon dhe I
lonhatgs. DokurLente re tilla duhet ti kthehen Konraktues ne fi.rnd tg periudhgs sd zbatimjt

,l?.2 Auroriteti Kputraktues do t€ bashkdpunoj0 sa
arsyeshme pdr td kryer kontrafen,

t: i

lZ3 Auroriteti Kfntraknres do te caktoj ,,
e PrcJektit", i cekur n€ KVK, i cili do td jete

pportimin e gdo hollesie Autoritetit Kortraktu€s.

Neni 13 i oenret e Llkulounra

13 I Ndse Ofruesi i sherbimeve me tU nuk arin t'i realjzoje ndonje ose t0 gjitha
pa njoftim zyrtar {he pa pangjykim ndaj tJera te tij sipas kontrates, do te kete td
aktuale tc pgfundjrnit, t'i mand demet e likuiduara balabafta me O,2S|A \e diF- td vlerds se
Autoriteti Kontrakhes mund tg zbrsse dgmet € nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te

- te hyje ne njp kontsatd me njepale te trere per
giithashtu do iejerd i detyruar te paguale koston

shume td jetit e mundu me ofruesin e

pcrdorimin e zakonshgm tg sherbimeve ne

t1e enter te rete Ailtorltellt, he nle operatorc

e pJesgs sg mbetur te sherbimeve. Ofruesi i

terSherbimeve.

J:'
I3.2 Nese mosek{ekutimi i ndonjdrit sbedime
vlerits totale te por?sise.

l? 3 Nese AutoritQii kontraktuos ka firuar td drejten te sepaku l0 % tg vlercs sg porosise ai

dN" rost 
"nAutoriteti 

Konlrakht* kq prokilnar
l.li :

- konfiskojE lararoind e perfomuces;

- te ndcrpreselkontraten, dhe nd kgte rast Ofruesi i nuk do te kete te drejte per

dhe ddmet e sh.kaktuara nga kjo

b,.Ne rcst ie Axtotileti Kontrcktile[ kq prcKxtuar eilrcr te yele Anbitetil, ne disa operqrcrc

- te koniskojp garmcin€ e realizimit;iilt - re konllskoJF garmcin€ e realizimit;

- te ndcrpres{ porosine, dhe nd kete rast Ofruesilri Sherbimeve nuk do td ketd te drejte per
plotesuese dh{ ddmet e shkaktuara nga kjo 1l*rnjj
. te ri.hap konlunencen me pjesen e mbetur ti, Opilrtorgve Ekonomik re kontmtds publike komize.

c,

0.-

Ne rust se Autotiiptt Konnakruu ka prck*r", * 
"r)rl,* 

O,* Atttoritetete tjetq Kotlttskhrcse, he nje ekononik:

I i:ri i

Kur Ofrues i shgrbimeve konsideron se kcrkesa o njg ,lrd; ,d;;lr;;ii"
autorit€tin kontraktues pdr kete duke i praqitur rsyete (ij brenda 30 d;fCsn

ne Republikdn o Kosoves dhe do td sigurcje qc persondlii iij, tg dfenrif e

aten si private dhe konfidensiale. Ai I
perqimin paraprak m,,hr"-,e A",J;:.l,",I;';1:l:*' 

t-kohe sa tc jcte e

personat ose korporatat e tilla do t6jeng sg bashku dhe Veghas 1e dotyrutr
qerlimet e ka,saj kontrate do te kete autoritetin pdr te lidhu-koilso;ir;min.

e percaktuara ne tend€rin € lij. pt m6 teper, &irtepeffom.;ggs, ih;
vleri,son se nje meiar i srafir dshtd i paefektshem ose nuk 4ryejN diltytiltB*r

nese kuarifrkimet e rvre ptjrkatese dhe afttisite ne lhclbJdne te bartrgiiil]iEr,'

-.'i,,ir.,i

n€ dispozicion t€ saj, te oilat mud te jond relEvantg Fer zbatimin e

per te siguruar informaoion qe [7 i fiudit mmd td kerkojp ne menyru te

pdr nbikeqyrjen e kryerjes sii sherbimeve ei"re sjt$e,.-ft:';:1il;!.

r- :,r;ii:e6i; dre

brenda rimiteve kohore re sp€cifikud 
;i+/fiFt'iili '

^irAn ria _r 
te, Autqiibti kontFli.rues,,r,

secilen dite qe kalon nda,rmjot skadimit ts periudhEs ,e f.Onru,*.0i" illi,
te pa kryera deri nE njg maksimum prej l0 % te vlores aotale tti,pqiosise.
imove. Pagesat e dtimevs te likuiduaranuk do t€ prekin defyrimdtc dJruBsit

d€met e liiuidura te pilaptra ne pamglsfn l3.l

'.1,.1:

do til llog*iten re bse te

I

{asi ta njoftojti me shkrim Ofruesin o Shorbimevo te:
I

' ')f:ll)'''_

ti.,r{jr:i,tiji

.,.iiair rl.,
nuk do te paguhot p6r kete pjese te kontratds. Ofruesii Sherbidfpvbaii. _

!{6:{ffq
rh.:.ii+_:

t ia ilrri),,:f
; I f_1.:rrilr

Ofruesi i Sherbineve gjithashtu do tu jete i detyruar tejpaguole t uion



a,

i Sheftimeve nuk do te kerc te drejrB per kotnpensim, OFugFi i Shpit irnEvei _r.. irretij; dhe

dho kerkon nga Autoriteti Kontsaktuos i permendu! qE te kodJi,skojhjd
shumen tek Autoritoti Kontraktuos.

opetalorc ekonomik:

- te njoftoj ATtoritetin Konkaktues i cili ka prokurimin per sjellje tg keqe td Operatorit dhe kerkon nga nga Autoriteti Kontakhcs i permcnflufqe te konfiskoinjd pjesd prollorcionale, ekuivalents me I 0% te se leshuar, te garancjsg se performances shumen tek Autoriteti Kontraktu€s;/' - te ndgrpresf porosine, dhe ng ketg rast

plotesuese dh€ demet e shkaktuaranga kjo

i sherbimeve nuk do td ketd te drejt€ p6r Ofruesi i Sherbimove gjithashtu do ts je$ i dctyruffi tq paguaje kosion

- te ri.hap kopkurencen me pjesen e mbetur te

Ncni l4 Slguria e Ekzekutlnrit

Ekonomik te kontratgs publike

l4.l Ofruesi i shd$ineve do t€, jo me vong se dita e E konhates, fumizoj Autoritetin
do td saktesohet 4b KVK Siguria e ekzekurimit ndalet nga pagesa e Autorjtetit kontraktues
.obligimeve konttaitore nga ma e Ofruesrt te

e tii; dhe

pas leshimit ttt qertifikates sg peffunditrit.

do te shkaktoj Ndnkonhaktoret t6 matrin dhe

do te specifikohet ne KVK

me sigui pi,r ekzekutim tit plotg dhe te mire t0 kontsat€{.

tdo humbjeje q€ Eshte pasoje e mosekzhrtinit tC ploie

14,2 Garmcioni do,fi v8zhdoje te mbetet i ylefshem

I 4 I Garmconi i ekzekutimit tU kontrates do te iete e dhdne ne Pjesdn IV te k6saj konbare.

Nenl15 Slgurlnri qE do tg.merret nga i Sherbinrit

15 I Ofnresi iSherbimev€ do te mar dhe do te ruaj,

Kontraktues, siguriqrin nga neziqet, dhe igr mbuljm,

15.2 Ofruesi i Shdqbimovo, rne kerkese tg Autoritetii
paguar.

raktues, do tg ofrcj dgshmi per Autoritetin

Nini 16 Pqrimet td pErgjithshme tC

.,!')

me shperoimet e tyre, por ng bazg t6 kushteve tg miratuFtri nga Autoriteii

1.6.1 Pagesat do tg,behen ng Euro. pagesat qe duhet behen sipas fatures se ltishuar nga Oliuesi i do te behen ne llogiling burl<are te dhgne n6 pje$en V; IdontlnklmiFinanciRr, i kesaj kontrate qe e ploteson Ofruesi i I njejti fomulaq qe i bashkenAiiret per pagese, duhet te perdoret per t'i raportur ndryshllqtne llogarili,6ilnkate

f6:2 Shumat duhet t6 paguhen brendajo me shume se pO ditesh kalendarike nga data ne te cilen per pagese Eshte regjistruar nga departrm€nti pFkatgs. Data epagesits do tgjetE data ne te cil€n debirohet llogaria e Kdrkesa per pagese nuk do tejete e nese nuk plotesohen njE ose md shume nga kerkosat thglbesore

Atl::)Ltcl:

nuk mund t6 plotesohet sepse shuma nuk do tepaguhet pel slikak se nuk
Nc rastin e fundit nund te behet nje inspektim i nonjetrersheri pei

pas pagesgs s€ vonuar, tit kerkojd interesin per pagosd fe vonuii di '

afati i fundit, plus shtate pike te perqindjes. Irrtermi p6r palesg tE vonuar

debitohet llogaria o Autoritetit kontraktues (perfshihet).

;"
O&uesit td Sherbimeve qe, ose te mos e realircje korffatdn, ose tn

kontraktues nuk i pombush detyrimet e tij slpm;t<Esaj torjtraib,
mmd te ndaloje autoriterin konhaktues nga p€rdor.imi i gilo dfre"tfl,gjitf

qe sigurimi i tille eshte maro dhe rujtur dhe s6 pritndtie tadi_ ti
i

,11

t:itit)t.; i\..f,i|\,e

| 6.3 Periudha prcj ?0diri,sh 
esa per p

jme doreaar dokumenter e 
mos Jete

qdllim te kontrollimeve tjera
Ie ljera t

cilen eshtc regjistruar k€rkes
I 5 ditdsh pas kdrkes€s periudha e pagosds do te llogaritetlngagfnqq$of

- i: H'i'--l':i!

' :':3!r11i1::r;



Nenl 17 Kualltetl iKontrollit

l7.l Parini dhrj rnodalitetet o Inspekrinit te

. liloftoje nre per:fdo defekr qe eshte gjerur,

nga Autoritoti konhaktues do e jeng si

'tllit<o.jne nje do{ekt Ohe t9 zbulojnd dhe provoln€

i tilld nuk do re ndikoje ne pdrgiegidsire e

KVK

Ncni l8

shitrbilh qg Autoriteti Kontraktues konsideron

PirnrirCsinri i Defekteve

| 8. I Autoriteti lionrakrues do tg njoftojg ofruesil pdr gdo Defekt para perffndinit tekorigjohet, I

I 8 2 Sa here njotimi per nje defekt eshte dhene, i sherbimeve duhet td pemirgsoj defekth e

brenda kohes se specifrkuar ne njoftimin
dhe do pmoj njd denim pe! mugese

i Konsekuencat e Shkelje se

I

Palakh shkele konfaten nese nuk arin
i

ndonje nga obligimet o veta me konbatd

Ne rad!€r kurndodh nj€ shkelje e pala e demtuar do td kete te drejtt, perketo
' a) 

rd0met; 
dhe/apo

b) Jrddrprorje te konrmtEs

19.3 Perueg mas4ve te siperpcmendura, mund te

a) {irr:e te pi!rgjithshme; ose

b) 
{eme 

td likuidueshme,

demshperbljrne. Ato mund tejene:

nga zbatimi i masave te parapara ng

ng mgnyrd miqdsore te gjitha

e tJtre ne mosmangveshje dhe per ndonjg

Pala do te i pergjigiet kerkeses per
proceduds. Ndse pdrpjekja pdr te anjtur zgiidhje

e ardhshme td procedurds si, zgjidhjes se

anihet zgjidhja br{nda 3O dircsh pas fiUimir re

dtishton, palet mund tE metren vesh tg

sc pajtimit, secila pald do te ketd te dreJtc te

Neni 2l Zgjidhja e nrosnrarrtvshjeve procedurB RiyqUsore

2 I . I Nme nuk nuid t€ aniher zgjidhje brenda 30

?0 I Paler duheftli bejne te gjirha pi,rpjeke per tc
d6 ta lajnerojne 

{jiira tjeFen me shkrim per qend

?L2 PaB nonshkriinit to koutrates pati,r duher t€

,iT

"ii i

't )

Neri t9

i!: r

'1.. t
19.2

, 
a) vendimjnga gjyqi; cise b) kurdo qe palronen, vondim arbirimi nii pajtin rne KVK.

rga fillimi i procedu€s miqesore per z&iidhj€ t6

per menyren e z&iidhjos se mosmereveshjes, apo ubitrimi.

'K. Autoritoti kontaktues do ti, kontr
te sh6rbimeve. Autorit"ti Kontr.khru'olojd 

punen e offuesit td sh.rbimeve dhe tg
s mund $ udhezoje oFurisit e sherbirneve te

te kete njg defekt. per.iudha garmtuese e defektev€ Eshl6 sig ssht" d"furuu. nu

Periudha garantueso e defekteve do rtd z8iaret per aq k6he sa,biifir,lirdCte

bronda kohes s6 specilikuarnE njoftimin e Autorit€tit Koit!flktussi , t, :,

rtoritetit Kontsaktues, Autoriteti Kont
qe llogtriret sigpgrs*", n, n"n, lltues 

do te vlerssoid \dston € koliiAiinit

cekur ne Nenin 9 dho I 0

. fjp.i$q;ru

! :rii

' jt ""i;,,.,,;,,-t.,

do te zbatoh€n duke u zbritur nga shumat qe duhet t,i pf€tuh.o otu-ur,it*1,'

tE ndodhin ndumjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje rnosjolrndveshje, paldt
ata konsiderojne se eshte e mudshmo. Nese cilado palu e q,hehte dobislme,
;- *:-r-^-.-miqesorc brenda 15 ditesh pas kerkeses. pr:riudha rnaksfoi.l, qe.jrp"t pe,

deshron ose nsse pala deshton te pergjigio," tof,arp": rc*"ruVe pr.
duke e Iajmeruiltjeken

-iJly;iiill.i,

te pajtohen permes instituaionit te specifrkuar ne KVK. d€se nuk nii[d te
ne fuen e ardhshrne td procedurds se zgiidh.ies se rnosrnafrgvislljls. .

secila pale mud te kerkoje:



PJESAiIII E KONfna;ftS kushter e veganta

fftftiJiltil,.do 
td plottisojn€ dhe/ose'drvshojn€ KPK' sa her'€ qd ka njri konflikt, dispozitat ketu do rij mrrizoteroine

Kushtet ei l,€rgj ithshme tenilil;
l

Pdrshkrimi i nenit Nr,llernit

Ligji i zbhtueshdm dhe
gjuha

21

22
Obligimet e Autor.i tetit
Kontraktues;

Sigur"ia e ekzekutimit

Sigurimi qei do td merret
nga ofruesl i shdr.bimit

Rreziqet dhe mbulesat ngp sigurimi do td jend:
a) Mjetet motprike td palds se Tret6 100 % .pOperatorit Ekonondt.fitues le kontrates
b) Pdrgjegjdsia e pales sd tret€ 100 % pergiegjesi t

Ekortomit Jitu es te kontrutes
c) 

pun(
% p I rat.rs

d)
Eko st e

Humbje ose ddmtirn td pronds dhe p4ji,sjeve
tergjegiesi e Operatorit Eltononrit fitues ti kontrntps

Kualiteti i jl,krntrollit 17,1 larimi dhe raodalitetet e inspektimit te shdr.bimeve nga(ontraktues janei si m6 posht€: periudha e pergjegjdr;ise sH
ishteigja tere kohes se Validiteit te l(ontrates.

.Afatiilmplernntimit 
I

I

7.2

I
vonese.

-

Do te pdrpiqet qe me pajtugshimdri te dy paleve te zgjidhen pr.obl,

lnos,, indin gjatd, e)<zelr

et paldve do tc dor
t,9.,i

ose

Mos realiqirnii apo
sanksionet

-aIJ

ZgJidhjarnirliisore 
" I ZO,Z

mosmalrdveshjes 
I

ZeJidhja " I zt.t
mosnrarldVeshjes me 

I

plocedure gfyqdsore 
I

qiishtjet qi)
et6 gfykata

punonj€sve" itt0ll

Auloritcti
Dr:.firkJeve

rates per di.te

zekutirnit s{ kdsa.j

dor1zohet (i,iykatti

I
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I

11,,1:i ,,r'i

I

(nd vazhdinr:,'autoriteti kontra(t{es,,

l,ld em6r tb: IVIATRIX SHPK t<Llrue
(ne vazhdim',operatori ur,ononiiil-"j"' 

-

tft't? I'iritl PAsrRlMl DHE RREGUlr-inr r HTERTERTEVE rE LUIuENJEV*

Pdr: l(O{Uf\tA KLTNE

,Rrek-giliiri,l; 634-20-30p, t -zzt t az+-zo_o 44_221

i Garancion me

j 
^;o 

sigur[vten deri me: 6+,{= 7 MUA_J

Nenshkrimicihe vula e Garr

l,Jumri: i

k6nkes$ te pare
t)ERlsA operatori 

"k"l?Tlk,i lqitcekur' ka nle;rpa1d veprimQt per-!ej31e1uar njd. siguri te ekzerkutinrit dur<er

1.'"]";::j:',", 
s6-renderit ,H;;;;$iJ prokurimit te"r"rL]"fri t€ dersuar ngj nuEiiteti Kontrerktues;

,':;5"in"'""ttc 
operatori ekonornik deshiron te depozitoje silurine nd shum6n e sakt€su'r,d, D'sjen ei

in stitucion it financiar:



A4iu is

ffi
^G/ttctl 

D fl(6JE rriltlr lii eirrrascr; rrdyo-saW
lioJ0yst(^icUtqU  zA n(6tilfttctJE DsillsA

CERTIFI ITCERTIF 
JICERTIFIC ON
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LloJi biznesir:
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Adresa I

I Address:

I 
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' Date of rc.gistr;rtionl

,L-F]J| ls:
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Autpritetiltun

Ngel: rn< utirrr

Nr, iDrokurimit;

i63:4

Titulli I

pAsrfitMrDfJE 
RR 6F'Tft ATIT IUM'T NF JA5fIAN D l{F tl,}ft4jT f(LlIriA,NE: tGjfl S

klar,at6

Und Si Lieter

ShkeJz,en S,ha,la

I a rt6pr4r:r,rr e ncl u r.

Nd rastrS td ncio
rnarrdrrcshje ne

a, Detajet e

a, lDeklarojm

Itrues 
I autorizuar I kompa

ime kite se do te bashl<pu

menj€herb me sh

',Sh.nt{tr;

.nB. 
i,Gt'o.u;p" Sh.p.,k. Sjqte se punirneve'lidh:u

Punef na Brojet$ih e i

I

itni evenfual gfat6 iii11p tit'te p'r'Ojektif te k6saj
'ihvestr'torlh.'

, Klind,

unimit n6 rnes Kompan a'lnix Cenqtq€t.ton .,Sli..p.k,

i no€ny1re t€

isc "Trasi'ng Groupri It,,Drenas janei d.eflnuiil n_Gi
ane td kontrat€s p.rdr unim.

b. , Deklarojm jemi pjesmalrds ne nd geter ne te- n1'ej!6-lr proqsduir,ete proku

rrim persiperte jemi Lirl kete projekt,

se tenderit,ir:n kerkesat sJpas

nd
0tain



Aurtorjitetilfuntrak

Ngar: lcre xtinu

Nr Prokurirnit:

T'iIt.rlli i kontrartes:
.F.AST.RIMIEhJE

lrrues I autorizuar l ltorn

k6te eg do te bashl$u

kry.erjes se puni

ieventual gja'td lm
m6 menjbher€ me

nirnit nd mes Korrlpatlive,

asing'Group" Sh.p.lc.

ntratds per bashdpunirn.

jemi pjesnrarrds ne ndon rup tjeter ne te nJojten :prooad.tf fe
I

I

Irornpanine Gqna:file.ti:olr ($h,rp,k. 
p 6t,

bushim ker:lresat sipas d se tenderit,
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Nurnri i potices: 0Ci025001 OOT2SB|

$.!)li4f,{r! l4r-}: .i | ( i t J t( | rvt t:Vl:
I f'J:itl t{riN{ "l ( 1l,/ t;Ar\ly

EKZEKUTIMtT TE TENDERTT
Pdr: Komuna e Klines
(ne vazhdim,,Autoriteti l(ontraktues,i).
Nd emer te: MA'tr'RlX CONSTUCT|OII SH.P.K. , Ktin6(nd vazhdim "operatori erkonor.nik, ). 

1 I -' "

Titulli i aktivitetit t6 prokurimit dhe Numri i p-rokurimit: pASTRTMt plF-lI.EGULLrMr I LUMtr NE F{iHATiNJASHANICE DHE: LUMIIXrrrirA rrINir<rir.r! OHE PUTTiIENN NE KETA LUMENJNR I PROKURTMTT 634.,20_30e t_ail
NR I BRENDSHEM 634..20.044-221

tiitcuRtMl I

Garancion me k6rkeb6 td par6
DERISA operatoni ekonomik i lartcektlr, ka nd€rmarrd veprimet p:l tp- dordzuar nje siguri td ek::ekutinrit cruke iureferuar Dosjes sr6 Tendr-'rit, me numdrlG prokurimit te rdrdekui tp oergu"i,]gu Artorit"ti Kontraktur-.s;
DHE NGASE operatori ekonomik deghiron te depozitoje sigurin€ rle.shumen e saktesuar ne D.sjen r: tencrerir;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'ijapimioperatorit ekonomik kete siguii;

l.
ue.: 

_dne pergjegjes parar juslr, nd emer teedhjete e Dy e Tnidhjete er'Nenrt 1,192.39 ticil€n deklarohet mos feirrnOusfrji e nJr]pif pgg

l

Pagesa ne shum€n e limituar prei:1,1i192.39 € sig dshte lartceoT,-,qdJs gnhet pa asnj6 kuncldrshtirn as arnkese), sa m€ishpgjt qe esht6 e rncrndur pas r"g.listrirnit t6 kerklre, ;;rj ;;'rionfirmimin ,e pranimit,.

Kjo sisuri eshte e vief:!r",?1? 
9il9 ql"i deri me oe.ntrzoz,tGarancioni ne fjalei skadon tdresisht dhre *t"ri"iir," nd$e kerkesa e juaj nuk ka arritur n€r K.{} ,,slcKo{il,tnl?,!g Se Velni deri n6 dat6n e ShenUar 'vee r\ernEDd eJUdJ rluK Ka arrltur n€t 6.51 " 

,jiJ i
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,,,- ,, .',

Nenshkrimi dhe vula e Gar

ANIA E SICURIMEVE

Rr.Sylejman Vokshi,pallati i

RlqNCE COMPAXY



SIGURIMI I GARANCIVE / POLICA IE: SIGiI.JI?IMIT

|ilffiffitffifi#l fififfiffitrFflilI
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sh"a,, frishtindf--

H tn dhdnat piir agjentin - Agent rJetaits
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